

**Protokół nr 6/2019
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Toszku,
które odbyło się w dniu 1 lipca 2019 r.**

Godzina rozpoczęcia posiedzenia 16⁰⁰

Godzina zakończenia posiedzenia 17⁰⁵

Ogólna liczba radnych: 6

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

PKT 1 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Otwarcie posiedzenia

Posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, przewodniczyła **Przewodnicząca Komisji - Pani Sylwia Cebula**.

W posiedzeniu udział brali:

1. Zastępca Burmistrza Toszka - Pan Piotr Kunce
2. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku - Pan Arkadiusz Łuków
3. Podinspektor - Pani Sabina Knopek (protokolant)

Przewodnicząca Komisji - Pani Sylwia Cebula powitała zebranych oraz poinformowała, że w posiedzeniu uczestniczy 6 radnych, co oznacza wymagane kworum. Poinformowała także zebranych, że niniejsze posiedzenie jest rejestrowane za pomocą urządzenia rejestrującego dźwięk.

PKT 2 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku posiedzenia

Przewodnicząca Komisji - Pani Sylwia Cebula odczytała porządek posiedzenia, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.
4. Rozpatrzenie skargi i wniosku Mieszkancki Gminy skierowanej do Rady Miejskiej w Toszku.
5. Wolne wnioski.
6. Zakończenie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji - Pani Sylwia Cebula zapytała, czy radni wnoszą zmiany do porządku posiedzenia.

Radny - Pan Andrzej Wrazidło wniósł o wprowadzenia zmiany do porządku posiedzenia poprzez dodanie punktu o treści „Przyjęcie informacji o skardze Radnego - Pana Andrzeja Wrazidło na Zastępcę Burmistrza Toszka - Pana Piotra Kunce”.

Przewodnicząca Komisji - Pani Sylwia Cebula zaproponowała, aby zgłoszona zmiana do porządku posiedzenia została omówiona w ramach punktu 4a porządku posiedzenia i poddała pod głosowanie zmianę w porządku posiedzenia.

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 6 radnych
<i>„za” wprowadzeniem zmian w porządku posiedzenia głosowało</i>	- 6 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

Innych propozycji zmian do porządku posiedzenia nie wniesiono.

PKT 3 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej komisji. **Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Pani Sylwia Cebula** poinformowała o zatwierdzeniu protokołu z poprzedniej komisji.

PKT 4 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Rozpatrzenie skargi i wniosku Mieszkankei Gminy skierowanej do Rady Miejskiej w Toszku

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku – Pani Sylwia Cebula poinformowała, że na niniejsze posiedzenie do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęła w dniu 19 czerwca 2019 r. do Rady Miejskiej w Toszku skarga mieszkanki Paczyny na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej wraz z wnioskiem o objęcie pomocą w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa”. **Przewodnicząca Komisji** przeczytała jej treść, poinformowała także, że poprosiła **Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej** o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji także pisemnie, po czym oddała głos **Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku – Panu Arkadiuszowi Łuków**.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku – Pan Arkadiusz Łuków poinformował, że zaistniała sytuacja nie powinna mieć miejsca. Pismo, które zostało wysłane przez mieszkankę Paczyny podpięło się pod inne dokumenty, poinformował także, że 8 maja br. została przeprowadzona rozmowa z pracownikiem odpowiedzialnym za niedopatrzenie, jednak odpowiedzi na pismo nie udzielono. Kierownik poruszył kwestię Programu „Opieka wytchnieniowa”, poinformował, że w sprawie w/w programu kierownicy i dyrektorzy OPS-ów powiatu gliwickiego spotkali się i debatowali nad programem, zostało także skierowane do Ministerstwa pismo, które jest załącznikiem do złożonego pisma z wyjaśnieniami, z szeregiem wątpliwości jakie prezentuje program „Opieka wytchnieniowa”. Program „Opieka wytchnieniowa” posiadał zbyt wiele niejasności, dlatego Kierownik OPS odradził udziału Burmistrzowi w w/w przedsięwzięciu. Kierownicy i dyrektorzy Ośrodków Pomocy Społecznej postanowili, że w tej edycji 2019 nie przystąpią do programu, jednak przed końcem zgłaszania się do programu zgłosiła się z powiatu gliwickiego jedynie Gmina Pyskowice. Wniosek mieszkanki Paczyny o włączenie do programu „Opieka wytchnieniowa” wpłynął w terminie składania wniosków, jednak Kierownik nie rekomendował udziału w projekcie, poinformował, że odradził by udziału, a w zamian zaproponowałby opiekę jaką obecnie dysponuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Toszku. Kierownik poinformował, że wcześniej rozmawiał z mieszkanką Paczyny telefonicznie, jednak dziś tj. 1 lipca br. udał się do mieszkanki Paczyny osobiście, aby przeprosić ją za zaistniałą sytuację oraz aby ustalić zakres pomocy, jaki może zaoferować obecnie Ośrodek Pomocy Społecznej w Toszku oraz jaki jest potrzebny zarówno choremu dziecku, jaki i rodzinie.

Radna - Pani Magdalena Krzepisz wraz z Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku - Panem Arkadiuszem Łuków przeprowadzili dyskusje dotyczącą programów pomocy osobom niepełnosprawnym oraz rodzinom osób niepełnosprawnych.

Przewodnicząca Komisji - Pani Sylwia Cebula podziękowała Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku - Panu Arkadiuszowi Łuków za wyjaśnienie. Poinformowała o przystąpieniu do głosowania nad uznaniem skargi przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji za zasadną.

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 6 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 6 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

Przewodnicząca Komisji - Pani Sylwia Cebula poinformowała, że w złożonym piśmie w drugiej części znajdował się wniosek, który zgodnie z właściwością rozpatrzony zostanie przez Burmistrza Toszka.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku - Pan Arkadiusz Łuków opuścił posiedzenie o godz. 16³³.

PKT 4a PORZĄDKU POSIEDZENIA

Przyjęcie informacji o skardze Radnego - Pana Andrzeja Wrazidło na Zastępcę Burmistrza Toszka - Pana Piotra Kunce

Radny - Pan Andrzej Wrazidło przedstawił pismo z informacją o skardze Radnego - Pana Andrzeja Wrazidło na Zastępcę Burmistrza Toszka - Pana Piotra Kunce. Pismo dotyczyło obrażenia w dniu 26 czerwca br. po Sesji Rady Miejskiej w Toszku Radnego - Pana Andrzeja Wrazidło przez Zastępcę Burmistrza - Pana Piotra Kunce. Radny poinformował, że jego osoba została nazwana „świnia”, uczestnikiem i świadkiem zdarzenia był między innymi Radny - Pan Krzysztof Grabelus. Poinformował o zamiarze oddania sprawy do sądu.

Przewodnicząca Komisji - Pani Sylwia Cebula poprosiła o ustosunkowanie się Zastępcę Burmistrza - Pana Piotra Kunce do powyższej kwestii.

Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Kunce przyznał się do faktu zaistniałego zdarzenia. Poinformował, że zachował się nieprofesjonalnie i niewłaściwie, natomiast słowo to zostało użyte pod wpływem emocji, które wzbudziła sprawa budowy przedszkola w Kotulinie, gdyż Radny - Pan Andrzej Wrazidło publicznie podczas Sesji Rady Miejskiej w Toszku w dniu 26 czerwca br. powiedział nieprawdę stwierdzając, że przedszkole w Kotulinie nie powstanie. Poinformował, iż tydzień wcześniej odbył on z w/w Radnymi spotkanie i w sposób szczegółowy omówił w/w sprawę.

Radni - Pan Andrzej Wrazidło oraz Pan Krzysztof Grabelus wraz z Zastępcą Burmistrza - Panem Piotrem Kunce podjęli dyskusję dotyczącą zaistniałej sytuacji na Sesji Rady Miejskiej w Toszku, po jej zakończeniu oraz budowy przedszkola w Kotulinie.

Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Kunce przeprosił Radnego - Pana Andrzeja Wrazidło za swoje niestosowne zachowanie.

Radny - Pan Andrzej Wrazidło poinformował, że jest skłonny do odstąpienia wniesienia sprawy do sądu, jeśli Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Kunce publicznie na Sesji Rady Miejskiej w Toszku przeprosi go.

PKT 5 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Sprawy bieżące, wolne wnioski

W ramach wolnych wniosków głos zabrała Radna - Pani Magdalena Krzepisz, która zapytała o możliwość zakupu chorągiewek rowerowych/motocyklowych z logo Gminy Toszek.

Do wniosku odniósł się Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Kunce, który ocenił pomysł pozytywnie, ponieważ będzie to dodatkowa promocja Gminy Toszek. Jednak zwrócił uwagę na fakt, że pomysł zakupu chorągiewek może być przeprowadzony w przyszłym roku, gdyż wiąże się to z przygotowaniem projektu oraz z dodatkowymi wydatkami.

Radna - Pani Magdalena Krzepisz zapytała o możliwość zamieszczenia lustra przy ul. Gliwickiej - ul. Strzeleckiej przy wyjeździe z ul. Młyńskiej w Toszku, poinformowała, że pozwoliłoby to na bezpieczniejsze wyjazdy strażaków z ul. Młyńskiej.

Do tego wniosku odniósł się także Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Kunce, który poinformował, że Gmina zamierza złożyć wniosek o zamontowanie przy wjeździe do ul. Młyńskiej na pasach świateł. zaproponował, aby złożyć wspólny wniosek dotyczący montażu świateł oraz lustra do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

PKT 6 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Zakończenie posiedzenia

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku - Pani Sylwia Cebula podziękowała wszystkim za uczestnictwo i zakończyła posiedzenie o godz. 17⁰⁵.

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku było nagrywane za pomocą dyktafonu. Integralną część protokołu stanowi zapis na płycie CD - załącznik nr 2 do protokołu.

Protokołowała

15.07.19.....
data sporządzenia protokołu i podpis

Przewodnicząca posiedzenia
Sylwia Cebula

13.08.2019.....
data zatwierdzenia protokołu i podpis

Załączniki:

1. Lista obecności radnych na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku w dniu 1 lipca 2019 r.
2. Nagranie z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku z dnia 1 lipca 2019 r.